2024 年 1月 9日

各位

「VALT JAPAN 株式会社」への出資について

 ＮＯＢＵＮＡＧＡキャピタルビレッジ株式会社（代表取締役 峠 清孝、以下「当社」

といいます。）が運営するファンド（以下、「本件投資情報」ご参照）が新たに VALT

JAPAN株式会社（代表取締役 小野 貴也 、以下「VALT JAPAN」といいます。）に出資しま

したので、お知らせいたします。

出資については、

 「就労困難者の大活躍時代をつくる」を目指し、障がいをもつ方の「頑張りた

い！」という純粋でまっすぐな気持ち（意志）をぶつけられる社会実現に向けて

取り組む姿に共感したこと

 当社の主力サービスである障がい者の雇用支援事業は、労働人口が減少していく

なか、誰もが主役として平等に就労機会を得られることで、地域の成長と豊かさ

の実現につながると期待すること

 代表である小野氏は、目指すべき社会を実現するため、ロビイングなどにより国

や自治体を巻き込んでおり、今後の新しい価値創造に向けて一緒に活動していき

たいと強く感じたこと

など地域経済および地域企業に新たな価値を提供していくことが今後期待されるため、

下記のとおり出資いたしました。

当社は、これからも、成長が期待できるスタートアップ企業への投資を通じて、地域

経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

□ 本件投資情報

対象ファンド NOBUNAGA Raise Fund投資事業有限責任組合

出 資 日 2023年 12月 8日

出 資 形 態 株式の引受

□ VALT JAPAN 株式会社について

VALT JAPAN株式会社は、「就労困難者の大活躍時代をつくる」ことをビジョンに掲

げ、就労困難者特化型受発注プラットフォーム「NEXT HERO」を通じて、潜在的な労働人

材（障がいのある方々等）がビジネスの市場で大活躍できる仕組みづくりに取り組んで

います。当サービスにより新たな仕事の流通が生まれ、障がいや難病のある方々のキャ

リア及び賃金の向上が期待できます。就労困難者特化型 DXプラットフォーム「NEXT

HERO」、障がい者雇用支援事業、延岡産品 EC「のべちょる」の開発・運用事業、CSR・

CSV 進支援事業等を運営。現在全国で 5つの自治体と連携。「NEXT HERO」は、国内公的

セクターから評価、期待されており、2021 年には JICA（国際協力機構）の事業にも採択

されています。

＜VALT JAPAN 株式会社 会社概要＞

代 表 者 ： 代表取締役 小野 貴也

所 在 地 ： 東京都千代田区霞が関 3-2-5 霞が関ビルディング 36F ワークスタイリング霞が関内

設 立 ： 2014年 8月 1日

事 業 内 容 ：・障がい者特化型 BPO事業「NEXT HERO」

・障がい者雇用支援事業

U R L ： https://www.valt-japan.com/ （コーポレート サイト）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

インベストメント部・太田

TEL(058)264-5516

https://www.valt-japan.com/